               Obec Otmarov

                Zápis č8

    Otmarov 56, 664 57 Měnín

      z veřejného zasedání ZO   

      Otmarov 26.05.2016

Zápis č.8

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Otmarov

konaného dne 26.05.2016 v Otmarově
Na základě zákona  č. 128/2000 Sb., § 92, odst. 1, v platném znění, svolal pan starosta Jan Florian 8. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Otmarov, na den 26.5.2016. 
 
Účast Zastupitelů obce: Přítomni: Jan Florian, Tomáš Brabec, Petra Brabcová, Dana Grolichová  
                                                         Martin Lauterbach, Pavel Florian

                                        Omluven: Tomáš Koláček

Vzhledem k počtu přítomných zastupitelů je zastupitelstvo usnášeníschopné.

 

Účast občanů je dána podpisy na prezenční listině. 

 

Zapisovatel: Petra Brabcová

Ověřovatelé zápisu: Pavel Florian, Martin Lauterbach

Hlasování č.1 o návrhu určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu : pro:-6 – proti -0– zdržel se: -0 
Zapisovatel a ověřovatelé byli schváleni 

Zahájení Zasedání provedl pan starosta přivítáním přítomných, konstatoval, že počet Zastupitelů na zasedání je šest a tudíž je počet dostatečný k tomu, aby Zastupitelstvo obce bylo usnášeníschopné.  Konstatoval, že pozvánka byla řádně vyvěšena na úřední desce i elektronicky.  Poté vyzval Zastupitele obce, aby hlasovali o návrhu programu jednání. 
Návrh programu jednání:  

1. Zahájení

2. RO č. 

3. Smlovy – Darovací (policie ČR)

                            Darovací 
                            Úprava smlouvy VOV

                            Smlouva o zřízení věcného břemene 
4. Projekt – oprava KD , OÚ

5. Různé: Dovybavení sběrného místa stojany na plechovky

             Oprava příkopu u č.p. 5 (nátokový objekt + propustek)
Vzhledem k tomu, že nebylo k projednání žádné RO, navrhuje starosta úpravu programu a to následovně.
1. Zahájení

2. Smlovy – Darovací (policie ČR)

                            Úprava smlouvy VOV

                            Smlouva o zřízení věcného břemene 
                            Darovací smlouva 
3. Projekt – oprava KD , OÚ

4. Různé: 
              4.1  Dovybavení sběrného místa stojany na plechovky

                    4.2  Oprava příkopu u č.p. 5 (nátokový objekt + propustek)
                     4.3  Zpráva o provedeném auditu hospodaření obce za rok 2015

                     4.4  Právní pomoc pro obec

                     4.5  Stanovení místního koeficientu pro část obce

Návrh usnesení č 1/0/8

Zastupitelstvo schvaluje  program jednání v upravené podobě.

Hlasování č.2

Výsledek hlasování : pro-6-– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 1/0/8, bylo schváleno.

Jednání: 

2.1 Návrh darovací smlouvy mezi obcí Otmarov a policií ČR.

V roce 2015 se na obec Otmarov obrátila policie ČR, zda by obec přispěla na zřízení cyklohlídky v rámci zvýšení dostupnosti policie do míst, kde nelze projet vozidly policie. Zastupitelé tuto žádost podpořili a určili částku, kterou policii darují. Protože tyto prostředky nebylo možno vyčerpat v roce 2015, přechází toto plnění do roku 2016. Zastupitelé byli seznámeni s obsahem darovací smlouvy.
Návrh usnesení č 2/1/8
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu s policií ČR
Hlasování č. 3

Výsledek hlasování : pro-6-– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 2/1/8  bylo schváleno.

2.2 Úprava smlouvy s VOV

Předsednictvo Vírského oblastního vodovodu(VOV), na jehož hlavní vedení je napojena i naše obec, požádalo obec Otmarov, v důsledku změny legislativy o projednání a schválení úpravy smlouvy s mezi obcí Otmarov a VOV.  Zastupitelé obdrželi smlouvu mejlem v předstihu, aby bylo možno si ji prostudovat.               

Návh usnesení č. 2/2/8
 Zastupitelstvo schvaluje úpravu smlouvy ve znění které bylo obci předloženo.
Hlasování č. 4

Výsledek hlasování:  pro 6-– proti - 0 – zdržel se -  0

Usnensení č. 2/2/8 bylo schváleno.

 2.3 Smlouva o zřízení věcného břemene chůze a jízdy po obecním pozemku.
Pan      požádal obec Otmarov o zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy po části pozemku parc č.157/11  a 158/2v k. ú. Otmarov. Zastupitelé se vyjadřovali ke smlouvě, kterou vypracoval a přednesl starosta obce. Ve smlouvě se pozměnily některé údaje a po jejich opravě zastupitelé smlouvu schválili. Dále pověřili starostu obce podpisem této smlouvy.
Návrh usnesení č 2/3/8
Zastupitelstvo schvaluje upravenou smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Otmarov a panem   ………..
Hlasování č. 5

Výsledek hlasování : pro-6-– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 2/3/8 bylo schváleno.

2.4.1 Darovací smlouva mezi obcí Otmarov a paní ……..

Po dohodě mezi právníky obce Otmarov a paní ……., kdy obec Otmarov hodlá převzít darem parcelu 289 v k. ú. Otmarov, kterou následně zasíťuje na vlastní náklady, přistoupilo zastupitelstvo k projednání finálního návrhu smlouvy. Obec Otmarov prosazuje co nejjednodušší řešení a v souladu se zákonem č. 128/2000 ve znění pozdějších předpisů. Proto bylo nutno, obrátit se na právní odborníky, aby obci podpisem smlouvy nevzniklo nebezpečí porušení výše jmenovaného zákona a to z mnoha důvodů a hledisek. Po ujištění, že smlouva odpovídá zákonu č. 128/200Sb. a zákonu č. 89/2012 Sb., zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy tak, jak byla předložena ke schválení.
Návrh usnesení č 2/4.1/8
Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu mezi paní ………. a obcí Otmarov ve znění, v jakém byla předložena a pověřuje starostu jejím podpisem.
Hlasování č. 6

Výsledek hlasování : pro-6-– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 2/4/8 bylo schváleno.

2.4.2 Prohlášení zastupitelstva obce

Zastupitelstvo konstatuje, že nebude nijak zasahovat do řízení mezi stavebníky sousedícími s pozemkem, který je předmětem darovací smlouvy a jeho dosavadním majitelem. V tomto smyslu vydá prohlášení, se kterým seznámí všechny zainteresované strany.
Návrh usnesení č 2/4.2/8

Zastupitelstvo schvaluje vydat prohlášení, se kterým seznámí všechny zainteresované strany a pověřuje starostu jeho vypracováním a zveřejněním.
Hlasování č. 7
Výsledek hlasování : pro-6-– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 2/4.2/8 bylo schváleno.

  3.  Projekt oprava KD, OÚ
Oprava obecního úřadu je z technického hlediska možná, ale za větších nákladů, než by bylo šlo v této době realizovat. Jedná se o zajištění statiky v nových prostorách a také zajištění bezbariérovosti celého úřadu tak, jak to nařizuje platná legislativa. Obec si nechala zpracovat srovnávací studii, na opravu obecního úřadu a adaptaci hasičské zbrojnice na obecní úřad. Při zhruba stejných investičních nákladech, by obec získala nový obecní úřad s bezbariérovým přístupem. Starosta navrhuje, aby se nechal vypracovat projekt, na adaptaci hasičské zbrojnice s přístavbou garáže pro požární techniku. Stávající budova by se tím oživila a sloužila by veřejnosti. Toto řešení ovšem naráží na problém vlastnických vztahů okolních pozemků. Do doby, než tyto vztahy budou vyjasněny, nelze adaptaci provést. Je třeba vypracovat odhad  ceny  okolních parcel, které zasahují  do budovy hasičky a vyvolat jednání s vlastníky o jejich převodu na obec.
Návrh usnesení č 3/0/8
Zastupitelstvo schvaluje pořízení projektu na adaptaci hasičské zbrojnice na obecní úřad a pořízení odhadu na parcely, které souvisí s hasičskou zbrojnicí.
Hlasování č. 8

Výsledek hlasování : pro-6-– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 3/0/8 bylo schváleno.

4 . Různé

4.1 Dovybavení sběrného místa odpadů a nářadí pro potřeby obce.
 Vzhledem k nedostatečné kapacitě nádob na sběr kovového odpadu, zejména plechovek od nápojů a drobného materiálu, navrhuje starosta dovybavit sběrné místo za hasičskou zbrojnicí o dvojitý stojan na plastové pytle s víkem, do kterých bude drobný kovový odpad ukládán.  Dále je nutné pořídit jedno stavební kolečko za vyřazené.
Návrh usnesení č 4/1/8
Zastupitelstvo schvaluje dovybavení sběrného místa o dva stojany na plastové pytle s víkem a o jedno stavební kolečko pro potřeby obce.
Hlasování č. 9

Výsledek hlasování : pro-6 -– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 4/1/8 bylo schváleno

4.2 Oprava příkopu u č.p. 5
V souvislosti s opravou chodníků v roce 2014, byla provedena oprava nátoku do dešťové kanalizace, která odvádí dešťovou vodu z jedné poloviny obce. Propustek pod krajskou komunikací, který na opravený nátok navazuje, se vinou nedobrého stavu nátoku na protější straně zanáší a vyžaduje častou údržbu. Proto navrhuje starosta obnovu a opravu nátoku na protější straně komunikace, aby propustek nebyl neustále zanášen naplaveným pískem a zeminou. Zajistí se tak lepší funkce propustku a jeho kvalitnější čištění.
Návrh usnesení č. 4/2/8. 

Zastupitelstvo schvaluje opravu nátoku do propustku pod krajskou komunikací a pověřuje starostu její realizací.
Hlasování č. 10

Výsledek hlasování : pro-6-– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 4/2/8 bylo schváleno.

            4.3 Seznámení s průběhem auditu hospodaření obce za rok 2015
.

Starosta seznámil zastupitele s průběhem auditu hospodaření obce Otmarov za rok 2015. 
Audit skončil opět bez závad. 
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí. Projednání Zprávy o auditu, bude součástí schvalování závěrečného účtu obce na nadcházejícím veřejném zasedání 20.06.2016

K tomuto bodu nebylo hlasováno.

4.4  Právní služby pro obec.

Zastupitelka paní Dana Grolichová navrhuje, aby právní služby pro obec byly zajišťovány na základě smlouvy s určitou firmou, které by byl paušálně placen roční poplatek za právní služby. V nastalé diskuzi byly projednávány i jiné varianty zajištění právních služeb pro obec. Jako nejvýhodnější se jeví současný stav, kdy právní služby jsou poptávány pouze v případě, že jsou potřeba a to hlavně proto, že případů, ve kterých je třeba obec zastupovat právníkem je tak málo, že se nevyplatí mít celoročně právníka pod smlouvou.

K tomuto bodu nebylo hlasováno

       4.5 Stanovení místního koeficientu pro placení daně z nemovitostí.

Starosta navrhl, aby koeficient daně z nemovitosti v určité lokalitě (STAPPERT s.r.o.)  byl navýšen o jeden bod. Tím by obecní rozpočet získal víc peněz, protože tato daň se z finančního úřadu celá převádí na obec. V diskuzi převládl názor, že není třeba tento koeficient měnit. Koeficient pro občany zůstává stále na té nejnižší úrovni.

K bodu nebylo hlasováno. 
Ověřovatelé zápisu : Vlastnoručně stvrdili platnost a úplnost pořízeného zápisu o veřejném jednání Zastupitelstva obce.

Zapsala :  Petra Brabcová
Ověřil:   Pavel Florian,Martin Lauterbach

Začátek veřejného zasedání: 26.05.2016, 18.00 hod.      Konec : 20.30.hod.

Podepsán : starosta obce Otmarov  p. Jan Florian

